Ex his habes primum effectum hujus clausule, appellatione remota, quia tollit omnem appellationem: quæ expresse non reperitur à Jure concessa, ut fuscè ostensum est supra.

Secundus effectus est, quia Juxta à quo non tenetur hujusmodi appellationi deferre, ut similiter patet ex dictis: unde & poterit Sententiam suam executioni demandare, ut colligitur ex cap. Pastoralis, §. Præterea de Officio Delegati; & hic notat Abbas num. 9. cum enim appellatio aliàs suspendat jurisdictionem Judicis à quo: hunc effectum tollit clausula, quia jurisdictione non suspenditur: etsi Juxta à quo deferat appellationi; vel nisi fuerit inhibitus à Jure ad quem, ut cap. Romana de appell. lib. 6. vel nisi Superior deliberet de appellatione admittenda; tunc enim primi Judicis jurisdictione suspenditur ab eo tempore quo ex certa scientia appellationem admittit, ut dicto §. Præterea & notat Butrius hic num. 5. vers. Primum enim appellat.

Tertius effectus qui ex præcedenti consequitur est, quia Juxta non deferens appellationi quantumcumque probabilis non incidit in poenam, cap. Decretum 2. quæst. 6. ex quo appellatio à Jure non indulgetur expresse; hoc enim facit Jura autoritate: unde Principis Majestatem non contemnit nec peccat, cap. Qui peccat 23. quæst. 4. & lege Græchus, cod. ad legem Juliam de adult. secundum Hostiensium hic num. 9. Butrius numero tertio, versiculo Ex hoc secundo & Abbate num. 10.

Quartus effectus est, quia cum innovata post appellationem interpositam ante omnia revocari debeant per Judicem appellationis tanquam attentata, ut cap. Non solum infra eodem lib. 6. hoc operabitur clausula, appellationis remota, ut non revocentur per viam attentati vel nullitatis; & ita tenent omnes teste Franch. hic col. & Puteus decis. 328. in primo libro 2. Quoniam cum jurisdictione Judicis à quo, non sit suspensa, processus non est irritus: nisi in casibus quos posui supra proxime in secundo effectu. Per Superiorem tamen poterit revocari per viam querelæ, ut concludunt Hostiensis num. 9. vers. Quartum quod si pendente, Joannes Andreas num. 4. in verbo Evidentiari, Butrius num. 5. vers. Tertius effectus, Abbas n. 11. & plerique alii.

Hi sunt præcipui effectus clausule, appellationis remota. Sed in universum Philippus Franch. hic col. 3. circa medium, versiculo, Operatur ergo primo: prosequitur septemdecim effectus, quos prædicta clausula operatur; & octodecim præpositus numero 32. versiculo Succedit tertia quæstio principalis.

Adverte tamen ad id quod idem præpositus dixit num. 22. videlicet de consuetudine clausulam, appellationis remota, nihil operari allegando Hostiensium in summa de Officio Delegati, §. Quod sit ejus Officium, vers. Quod autem hæc clausula, Speculator eodem titulo, §. In quibus, vers. Ego dico, Lapsus alleg. 128. Angel. in lege finali, cod. de sent. & interlocr. omnium Judicum & Butrius hic circa finem. Adverte, inquam, ne decipiaris; quia hoc intelligi debet quando hujusmodi clausula apponitur in litteris executoriis quibus expediuntur per contra dictas: ex quo dantur sine aliqua cognitione causæ & passim in omnibus clausula apponitur; & hoc casu tenenda est opinio Hostiensis ubi supra, nam ut ait Baldus hic n. 2. oppos. cum hodie dicta clausula apponatur potius de Jure generali (intellige in litteris executoriis) quam de ministerio speciali, sonat potius in quamdam monitionem: ostendit ut non destruat appellationi frustratoria, quod quod in aliquo deroget & Juri communi. Hæc Baldus. Secus vero si dicta clausula apponatur in rescripto commissionis, quia cum Princeps vel Signatura talem clausulam non apponat: nisi cum causæ cognitione: tunc bene operatur effectus suo. Ita singulariter declarat Rota apud Puteum decisione 328. incipiente In una Hispal. lib. 2. de quo dic latius, ut scripsi in cap. Studuisti in prima quæstione, numero 40. supra de Officio Legati.